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PARTIA ALEANCA POPULLORE

1. BILANC KONTABEL DATE

31.12.2015

Leke

AKTWVET Shenime | 31.12.2015 31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monefare

114,884

9,259

Depozita ne banke dhellogari te tjera

106,026

5,959 |

Para ne dore ( Arka)

8,658

3,300

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketueshmef{klient)

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malfra per shitie

Te Hjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

886,226

886,226

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

1,000,910

895,485

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te konfroffuara

(if)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarije

(i)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afafgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Nderlesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te iera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

2,375,000

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

2,375,000 |

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

e e e

2,375,000

| TTU3,375,910 0

895,485 |
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PARTIA ALEANCA POPULLORE
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurta

shenime |

_31.12.2015

Derivativet

- Derivativet

_ Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

| 31.12.2014

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Borno te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

""’*:ﬁﬂ___f _

T 72.620,531 |

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,116,700

Detyrime tafimore

Hua te tjera

6,886

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra )]

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

()]

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(if)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

[\

Huamarrje te tjera afatgjata

(4]

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totall | detyrimeve afatgjata (il)

Totali | detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

3,744,117

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Rezerva statusore

i

Njesite ose aksionet e thesarit (negative) f} AR R

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera

w|lm @l || M =

Fitimet e pashperndara

-
<

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Totali i Kapitalit {Ill)

Diferenca konvertimi

TOTALI1 DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 1], i)

(368,208)
T (368,208)

895,485 |
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Partia ALEANCA POPULLORE
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte

2015 2014

Fiuksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit (368,208) -

Rregullime per:

Amortizimin 125,000 -

Humbje nga kembimet valutore -

Shpenzime ne avance - (375,512)

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa -

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit -

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti - 2,848,632 274,011
Parate e perfituara nga aktivitetet 2,605,425 (101,501)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar - -

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit - -

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale {2,500,000) -

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese B _{2,800000) -

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar -

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
105,425 ' (101,501)

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 105,425 . (101,501)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,259 110,760

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 114,684 9,259
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PARTIA ALEANCA POPOLLORE

NIPT: L317134511

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

()

. ; Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01‘,0“2]01 5 Shtesa Pakesime 3”# 2’,2%1 5
1 {Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 iMakineripaisje 0 0
4 |Mijete transporti 0 2,500,000 2,500,000
5  |kompjuterike 0 0
1 [2yre 0
2 0
L3 0
4 0
TOTALI 0 2,500,000 0 2 500,000
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 4, f(]) 112015 Shtesa Pakesime 31112 /25 15
1 |Toka 0 0 0
2 |Nderime 0 - 0
3 |Makineripaisje,vegla 0 - 0
4 |Mjete transporti 0| 125,000 125,000
5 |kompjuterike 0 - 0
1 1Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI ] 125,000 0 125,000
Vliera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31”2&61 5
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0
4  |Mijete transporti 0 2,500,000 0 2,375,000
5 |kompjuterike 0 0 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 ]
TOTALI 0 2,500,000 0 2 375,000
Kryetar
ARTUR DOJAKA
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SHENIME SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t§ metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit jane zbatuar per here te pare ne vitin 2008 dhe aplikimi i tyre,
sipas kerkesave te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive,

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati | SKK-2.

Te Ardhurat perbehen nga donacione.

Shpenzimet perbehen nga :

1- Shpenzime telefonie leke, 119 557.71 leke

2- Shpenzime personell 528000 Jeke, sigurime 89 369 leke
3. tatime te tjera 29 787 leke
4-shpenz tjera 298 929eke

FINANCIER! KRYETARI
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